
  

Na osnovu člana 200 stav 1, a u vezi sa članom 203 stav 1 tačka 2 i 
članom 216 stav 2 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, broj 74/19), 
Vlada Crne Gore je, na sjednici od_________ 2021. godine, donijela  

     R J E Š E NJ E 
O PRESTANKU MANDATA ČLANICE KOMISIJE ZA ZAŠTITU PRAVA 

U POSTUPCIMA JAVNIH NABAVKI 

1. IRENI USKOKOVIĆ, članici Komisije za zaštitu prava u postupcima javnih
nabavki, prestaje mandat na lični zahtjev, zbog sticanja uslova za odlazak
u starosnu penziju.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u “Službenom listu Crne Gore”.

O b r a z l o ž e nj e 

Ministar finansija i socijalnog staranja je, na osnovu člana 200 i 203 
Zakona o javnim nabavkama, predložio da Vlada Crne Gore utvrdi prestanak 
mandata članici Komisije za zaštitu prava u postupcima javnih nabavki Ireni 
Uskoković, na lični zahtjev, zbog sticanja uslova za odlazak u starosnu penziju. U 
obrazloženju predloga je, između ostalog, naveo da je Rješenjem Vlade Crne 
Gore od 23.02.2017. godine, Irena Uskoković imenovana za članicu Komisije za 
zaštitu prava u postupcima javnih nabavki, da je imenovana podnijela zahtjev 
15.09.2021. godine za prestanak mandata, zbog sticanja uslova za odlazak u 
starosnu penziju, da je članom 203 Zakona o javnim nabavkama propisano da 
mandat člana Komisije za zaštitu prava u postupcima javnih nabavki prestaje, 
između ostalog, i na lični zahtjev, pa imajući u vidu da dosadašnja članica 
Komisije za zaštitu prava u postupcima javnih nabavki Irena Uskoković, dana 
16.09.2021. godine, stiče uslove za odlazak u starosnu penziju, prije isteka 
mandata, predlaže da Vlada Crne Gore utvrdi prestanak mandata imenovanoj 
kao članici Komisije za zaštitu prava u postupcima javnih nabavki, na lični zahtjev  

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo 
Vlade nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz 
nadležnosti Vlade, razmotrila navedeni predlog ministra finansija i socijalnog 
staranja i, imajući u vidu da je rješenjem Vlade Crne Gore od 23. februara 2017. 
godine, Irena Uskoković imenovana za članicu Državne komisije za kontrolu 
postupaka javnih nabavki i da je, saglasno članu 216 Zakona o javnim 
nabavkama, nastavila sa radom u funkciji člana Komisije za zaštitu prava u 
postupcima javnih nabavki do isteka mandata, a pri činjenici da je imenovana, 
prije isteka mandata, podnijela zahtjev za prestanak mandata članice ove 
komisije, zbog sticanja uslova za odlazak u starosnu penziju, podnijela Vladi 
predlog da Ireni Uskoković, članici Komisije za zaštitu prava u postupcima javnih 
nabavki, prestane mandat na lični zahtjev, zbog sticanja uslova za odlazak u 
starosnu penziju. 



Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za 
kadrovska i administrativna pitanja i, shodno svojim ovlašćenjima iz člana 200 
stav 1, a u vezi sa članom 203 stav 1 tačka 2 i članom 216 stav 2 Zakona o 
javnim nabavkama, donijela Rješenje o prestanku mandata članice Komisije za 
zaštitu prava u postupcima javnih nabavki Irene Uskoković, na lični zahtjev, zbog 
sticanja uslova za odlazak u starosnu penziju. 

 Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, 
već se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u 
roku od 20 dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, ____  2021. godine 
     

                                          VLADA CRNE GORE 
 

                                                                                   PREDSJEDNIK 
                                                                               Prof. dr Zdravko Krivokapić 


